

MAGAZYN SPORTOWO - SPOŁECZNY

NR 02 KWIECIEŃ 2017

SOLNY ŚWIAT



W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

MISTRZOSTWA ŚWIATA W SIATKÓWCE U20 | **NIEPUBLICZNA SZKOŁA MISTRZOSTWA SPORTOWEGO W WIELICZCE**
| **PLATINUM RAJD MEMORIAŁ JANUSZA KULIGA I MARIANA BUBLEWICZA** | **III GALA SPORTU WIELICKIEGO** |
OTWARCIE MIASTECZKA RUCHU DROGOWEGO | **WIELICCY SPORTOWCY - TOMASZ CHABOWSKI** | **TANECZNE ŚWIĘTO**
W SOLNYM MIEŚCIE | **BIBLIOTEKA ROZDAJE URODZINOWE PAKIETY DLA NIEMOWLĄT!** | **7. WIELICKIE DYKTANDO**

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Starosta Wielicki, Kampus Wielicki
oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce
zapraszają

20 MAJA 2017
KAMPUS WIELICKI



czyta Irek Jakubek z RMF MAXXX

Zapisy od 25 kwietnia 2017

Informacji o regulaminie i rejestracji szukajcie już wkrótce w zakładce KONKURSY
na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu
Kontakt: tel. 12 278 30 75 wew. 25, dyktando@biblioteka.wieliczka.eu

WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE

Spotkanie z Tomkiem Michniewiczem

podróżnikiem, reporterem, dziennikarzem,
autorem książek *Samsara*, *Świat równoległy*, *Swoja droga*
(wstęp wolny)



CENTRUM EDUKACYJNO-REKREACYJNE
„SOLNE MIASTO”

Zagraj z Błaszczkiem

start o godz. 10:00, zapisy od godz. 9:30 (wpisowe 10 zł)
4 kategorie wiekowe: do 10 lat; 11-14 lat; 15-18 lat; 19-99 lat
Gramy na 16 stołach, w trakcie turnieju rozgrywa zawodników Pionierów i Mistrzów
mecz superligi ZKS Palmiarnia Zielona Góra VS Morliny Ostróda. Odstępną
głównego kwalifikuje się po 2 pierwszych zawodników z pięciopięciopięciu grup
zwycięzcy w swojej kategorii zagrają mecz z Mistrzem

Niedziela
14-05
2017

Poniedziałek
15-05
2017 18:00

Mecz Superligi

ZKS Palmiarnia Zielona Góra
vs Morliny Ostróda

Patroni medialni: SPÓRTOŃ, TVP3, Sporty, MAŁOPOLSKA, GAZETA WIELICKA

CENTRUM EDUKACYJNO-REKREACYJNE
„SOLNE MIASTO”
ORAZ
MAŁOPOLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI

pragną serdecznie zaprosić wszystkich młodych miłośników wędkarstwa
uczniów klas 0-4, do wzięcia udziału w projekcie edukacyjnym.

AKADEMIA MŁODEGO WĘDKARZA

KOSZT UZIAŁU
W JEDNYM SPOTKANIU: 12 ZŁ
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Cel projektu:
Celem projektu jest wzbudzenie ciekawości świata, odkrywanie go i poznawanie
wszystkich zmysłami. Rybek, ujętych w ten sposób, nie należy traktować jako
przynęty, ale jako żywą istotę. Uczestnicy akademii zapoznają się
z budową anatomiczną ryb i jej przystosowaniami do życia w wodzie.
omówione zostaną wybrane gatunki ryb i ich przystosowania do życia w wodzie.
naciśnięcie na gatunki znajdujące się pod ochroną.
Młodzi Wędkarze zapoznają się z działalnością MZW.

Dla uczestników projektu zostanie zorganizowana
wycieczka do Pszczyny do Gospodarstwa Rybackiego SZRAMEK
- termin do ustalenia.

13 maja 10:00-11:00
sobota
anatomia ryb, przystosowanie do życia
w środowisku wodnym

20 maja 10:00-11:00
sobota
mieszkańcy rzek i stawów, gatunki chronione ryb

27 maja 10:00-11:00
sobota
ochrona wód, metody połowu, zarybianie

3 czerwca 12:00-13:00
sobota
Wielki Test Wiedzy o Rybach

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: TEL. 12 297 39 59, M. 720 888 028 | E-MAIL: KLEWANDOWSKA@SOLNEMIASTO.EU

Drodzy Czytelnicy

Z przyjemnością oddajemy w Państwa ręce drugie już wydanie gazety „Solny Świat”. W miesięczniku będziemy prezentować najważniejsze wydarzenia sportowe i społeczne, które odbywają się na terenie Miasta i Gminy Wieliczka, a także postaramy się przybliżać Państwu sportowo-społeczny „rozkład jazdy” na nadchodzące tygodnie.

Niewątpliwie, w czasie ostatnich wydarzeń zaskoczyli nas Państwo ogromną frekwencją, zaangażowaniem i aktywnym udziałem, za co pragniemy gorąco podziękować. Liczymy na Państwa opinie i sugestie, chętnie weźmiemy je pod uwagę w planowaniu kolejnych wydarzeń.

Jednym z ważniejszych kwietniowych wydarzeń w „Solnym Mieście” było otwarcie Miasteczka Ruchu Drogowego, które mieści się przy ul. Jedynaka 5. W nowo powstałym Miasteczku Ruchu Drogowego w Wieliczce można już nie tylko sprawdzić swoje umiejętności, ale też zdobyć nowe doświadczenia. Dzieci i młodzież mają okazję w tym miejscu zdobywać doświadczenia i uprawnienia do prowadzenia rowerów oraz motorowerów na drogach publicznych.

Równo miesiąc temu, 31 marca w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym „Solne Miasto” w Wieliczce odbyła się III Gala Sportu Wielickiego, podczas której zostali wyróżnieni najlepsi sportowcy, trenerzy i kluby sportowe z naszej gminy. Podczas tegorocznej gali burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł ogłosił uroczyste, iż od września br. w naszym mieście rozpocznie działalność nowa Niepubliczna Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego. Będzie ona umożliwiała rozwój oraz realizację sportowych pasji dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej chłopców oraz piłki siatkowej dziewcząt.

Ponadto w dniach 31 marca – 2 kwietnia odbyła się coroczna impreza pod nazwą Platynium Rajd Memoriał im. Janusza

Kuliga i Mariana Bublewicza, która na stałe wpisała się już w kalendarz wydarzeń sportowych w naszym mieście. Podczas tegorocznego memoriału po raz pierwszy w Wieliczce odbyła się także 1. Runda Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. W trakcie trzech dni kibice mogli podziwiać zmagania rajdowców oraz dopingować swoich faworytów zarówno podczas prologu nocnego w Wieliczce jak i niedzielnej jazdy w Brzegach.

Prawdziwa uczta dla miłośników tańca oraz pasjonatów ekstrawaganckich strojów i porywającej muzyki, odbyła się w „Solnym Mieście” w dniach 22-23 kwietnia, podczas międzynarodowego turnieju tańca Cracow Open Dance Championship & Salt City Dance Festival, w którym wzięło udział ponad 2 000 zawodników.

Przed nami dwa wielkie wydarzenia, na które już dziś z przyjemnością pragniemy Państwa zaprosić. 20 maja odbędzie się organizowane przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce, 7. Wielickie Dyktando, które rok rocznie przyciąga niezliczone rzesze miłośników ortografii. Zapisy ruszyły, a szczegółowe informacje znajdują Państwo na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu. Natomiast dniach 19-21 maja 2017r. zapraszamy do Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego „Solne Miasto” w Wieliczce, gdzie odbędzie się 2. runda turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw Świata Juniorek w piłce siatkowej. Warto podkreślić, iż jedną z reprezentantek Polski jest wieliczanka Alicja Grabka.

Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach sportowo-społecznych w Solnym Mieście.

Redakcja.

Wydawca: Miasto i Gmina Wieliczka
32-020 Wieliczka, ul. Powstania Warszawskiego 1
www.wieliczka.eu

Redaktor naczelny: Katarzyna Sowa-Lewandowska | Angelika Starzec

Projekt, skład i druk: Grupa Press Art - www.grupapressart.pl

UKS REGIS WIELICZKA NA PODIUM W WIELICZKA CUP 2017

16 zespołów z 10 województw oraz Czesi z Ostrawy strataowały w bardzo mocnym turnieju koszykówki Wieliczka Cup 2017. Po raz kolejny obiektem zmagania był Kampus Wielicki w którym przez 3 dni ponad 250 koszykarzy rozegrało 44 spotkania. Bardzo wysoki poziom zmagania i dostarczające wielu emocji zacięte spotkania oglądała liczna publiczność przybyła z całej Polski a także wiele mieszkańców Wieliczki.



Bardzo dobrze na tle tak mocnych zespołów zaprezentował się zespół gospodarzy UKS REGIS Wieliczka. Najpierw Wieliczanie wygrali grupę eliminacyjną pokonując kolejno UKS 27 Katowice 61-24. Następnie pokonali zespół z Dolnego Śląska WKK Wrocław 48-42 i UJK Kielce 49-22. W ćwierćfinale turnieju Wieliczanie zwyciężyli MUKS Warszawa 63-42. W półfinale Regis Wieliczka zmierzył się z późniejszym zwycięzcą turnieju MKS Dąbrowa Górnicza. Przez całe spotkanie trwała zażarta walka o każdy koszyk i ani przez moment żaden zespół nie osiągnął większej niż kilkupunktowej przewagi. Jeszcze na kilkanaście sekund wieliczanie przegrywając 52-55 oddali rzut za trzy punkty, jednak nie dotarł on do kosza a goście faulowani rzucając celnie wolne ustalili wynik spotkania na 57-52. W meczu o brązowe medale gospodarze zmierzyli się z TKM Włocławek (młodzież tego klubu trenuje

w bardzo uznanym ekstraklasowym klubie Anwil Włocławek klubie). Mecz był kolejnym horrorem tym razem z happy endem, bowiem po dogrywce miejsce na podium wywalczył Regus.

Turniej wygrała Dąbrowa Górnicza która również po zaciętym pojedynku pokonała MKKS Rybnik 46-43. Kolejne miejsca w turnieju zajęły również bardzo znane w Polsce zespoły: UKS 27 Katowice MUKS Warszawa, Chromik Żary, WKK Wrocław, Śląsk Wrocław, UJK Kielce, Snake Ostrawa, Kadet Biała Podlaska, Ochota Warszawa, 4-3 Lublin, MUKS Tarnów i UKS 27 Katowice II. MVP turnieju został Jakub Ucieszyński z Dąbrowy Górniczej. Z wieliczian wyróżnienia otrzymali Łukasz Siemieniec (w piątce All Stars turnieju), Maciej Kołaczkowski najlepszy zawodnik zespołu i Jan Krupa najlepszy obrońca zespołu. Wszyscy zawodnicy z Wieliczki zasłużyli na duże słowa pochwały występowali oni w turnieju

w następującym składzie: Łukasz Siemieniec, Maciej Kołaczkowski, Jan Krupa, Jan Pisarski, Mikołaj Wrona, Karol Smagur, Maksymilian Wójcik, Piotr Filipow, Igor Jania, Tymoteusz Pogorzelski, Szymon Gaczoł, Wiktor Szewczyk, Wiktor Hankus, Tomasz Wilk. Trenerem zespołu jest Grzegorz Siemieniec.

Po raz kolejny okazało się że mały klub z małej jak na selekcję do sekcji młodzieży w grach zespołowych miejscowości rywalizuje na równi lub pokonuje zespoły z znanych klubów z dużych aglomeracji jak Warszawa, Wrocław, Katowice, Lublin czy Włocławek. Turniej odbył się ze wsparciem finansowych Ministerstwa Sportu i Turystyki, Powiatu Wielickiego i Gminy Wieliczka oraz sponsorów i rodziców którym zarząd klubu i zawodnicy serdecznie dziękują.

KOSZYKARZE SP 2 WIELICZKA MISTRZEM MAŁOPOLSKI

Jak co roku w hali Solnego Miasta w Wieliczce odbył się finał małopolski szkół podstawowych w mini koszykówce. Patronat na tą imprezę i sponsorem od 9 lat jest firma Energa S.A i w pięknie udekorowanej sali rozgrywali swe mecze najlepsi koszykarze z 6 najlepszych szkół w Małopolsce.

Aby dotrzeć do finału trzeba było zwyciężyć w eliminacjach gminnych, powiatowych, rejonowych. W sumie w tych rozgrywkach startowało kilkaset szkół. W finale startowały szkoły z SP 2 Wieliczka, SP 1 Chrzanów, SP Zawada, SP 100 Kraków, SP 3 Limanowa i SP w Zubrzyce Dolnej. Bardzo dobrze zaprezentowali się na tym turnieju wielicczy koszykarze który w pojedynkach grupowych pokonali SP Zubrzyce Dolna 40-18 oraz SP Zawadę 32-29. W meczu finałowym SP 2 Wieliczka zmierzyła się ze swym odwiecznym rywalem z którym często toczy zacięte boje SP 100 Kraków. Po zaciętym spotkaniu jednak



co trzeba podkreślić prowadząc przez cały mecz zwyciężyli wieliczanie zdobywając tytuł Mistrza Małopolski. Puchary, medale i nagrody wręczali Zastępca Burmistrza Rafał Ślęczka oraz Prezes Małopolskiego SZS Waldemar Gramek. Na zwycięzców czeka teraz niesamowita przygoda bowiem na zaproszenie firmy Energa SP 2 Wieliczka będzie uczestniczyć w dniach 1-4 czerwca w finale Energa Basket Cup, czyli Finale Mistrzów Województw w Gdyni gdzie na Ergo Arenie zmierzą się wraz z mistrzami 15 innych województw o miano najlepszej podstawówki w Polsce w mini koszykówce. Nadmienię tu trzeba iż dzięki współpracy

z UKS Regis Wieliczka i Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym, który m.in. na sali SP 2 Wieliczka prowadzi zajęcia z koszykówki to czwarty tytuł mistrza Małopolski i udział w mistrzostwach Polski szkół w ciągu ostatnich 10 lat. Poprzednio wygrywały roczniki 1994, 1996, 2002 i teraz 2004. Ten naprawdę wielki sukces „dwójki”, prowadzonej pod kierunkiem nauczyciela Kazimierza Nowaka osiągnęli Aleksander Busz, Smagur Kacper, Koziół Bartosz, Smagur Karol, Wójcik Maksymilian, Sporysz Adrian, Kupiec Paweł, Bzukała Szymon, Hankus Wiktor, Skalniak Igor, Popek Kamil i Rachwał Mateusz.

KADECI REGISU WIELICZKA WICEMISTRZEM MAŁOPOLSKI

Wygraną 84-53 zakończyli bardzo udane rozgrywki kadeci UKS Regis Wieliczka. Był to bardzo udany sezon gdzie w lidze kadeta w gronie 11 zgłoszonych zespołów od początku walczyli o czołowe lokaty. Była nawet szansa na zdobycie mistrzostwa Małopolski ale na finiszu rozgrywek zespół z Wieliczki wyprzedził Kadet Oświęcim.

W całych rozgrywkach wielicczy koszykarze przegrali tylko 3 pojedynki i zasłużenie zajęli drugie miejsce. W najbliższym czasie nasz zespół pozna rywali w ćwierćfinale Mistrzostw Polski do której zespół kadetów awansował ze strefy Małopolsko-Świętokrzyskiej z 2 miejsca.

W meczu w Gorlicach punkty dla zespołu Regisu zdobyli: Jakub Kołodziej 18(1x3), Maciej Jędrzejczyk 18(1x3), Krystian Gruca 16, Tomasz Windak 11 (3x3),

Tomasz Nykaza 8, Maciej Koziół 6, Mateusz Stroński 5(1x3), Bartosz Jaglarz 2, Gabriel Szostak, Jakub Rybicki, Wojciech Jędrzejczyk, Mateusz Spicha, Arkadiusz Widuch, Julian Ciszewski, Mikołaj Staroń. Zespół kadetów na co dzień uczęszcza na zajęcia Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Wieliczce. Trenerem drużyny jest Michał Sarota.



ZNAKOMITY POCZĄTEK RUNDY WĘGRZCANKI

Węgrzcanka Węgrzce Wielkie to jeden z najbardziej utytułowanych klubów w gminie Wieliczka. Założony w 1925 roku klub nigdy nie zszedł poniżej pewnego poziomu. Obecnie jest wiceliderem klasy A i rzuca rękawice mistrzowi jesieni z Bodzanowa.

Przed startem rundy rewanżowej w zespole nastąpiły zmiany kadrowe. Na pozycji bramkarza klub pozyskał Norberta Jasowicza (Hutnik Kraków) oraz Macieja Wilczyńskiego (juniora wypożyczonego od dłuższego czasu ze Strażaka Kokotów). Do składu dołączyli również Grzegorz Anioł (Hutnik Kraków), Filip Jasiołek (wychowanek klubu przechodzący z Górnik Wieliczka), Kamil Bąk (KS Prokocim), Pape Drame (Sosnowianka) oraz Patryk Ogórek (Batory Wola Batorska). Skład opuścił bramkarz Łukasz Żurek prze-

chodzący do Wieliczanki Wieliczka. Podopieczni Roberta Nowaka, który w regionie jest specjalistą od wywalczania awansów, zaczęli wiosenne zmagania w imponującym stylu. Najpierw rozegrali zaległy klasyk z Błękitnymi Bodzanów, wygrywając pewnie 4:1. Potem były zwycięstwo w prestiżowym meczu ze Strażakiem Kokotów 2:0, w kolejnych derbach ze Śledziejowicami 2:0 oraz zwycięstwo 4:0 z walczącą o awans ekipą UKS Sygnistów 4:0. Po tak wybornym początku rundy zespół

traci do Błękitnych tylko punkt, a pod koniec sezonu podejmuje ekipę z Bodzanowa na swoim stadionie. Wzmocnienia składu były możliwe dzięki wsparciu Janusza Fliśnika, byłego sędziego piłkarskiego, który założył swoją firmę i przeniósł się do Węgrz Wielkich. W obecnym zarządzie pełni funkcję wiceprezesa. Dzięki jego staraniom w Węgrzcanie po raz pierwszy w historii gra ciemnoskóry zawodnik Pape Drame. Strzałem w dziesiątkę okazał się transfer Grzegorza Anioła, który z miejsca stał się liderem zespołu.

SREBRO SIATKAREK Z WIELICZKI W MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU W BIAŁYMSTOKU

Znakomicie spisały się młodziczki MKS MOS Wieliczka podczas Międzynarodowego Turnieju Siatkówki Dziewcząt, który rozegrany został w Białymstoku. W stawce 12 zespołów wysokie drugie i czwarte miejsce wywalczyły siatkarki z wielickiego klubu. W mocno obsadzonym turnieju wystąpiły drużyny z Rosji (Olimp Moskwa), Białorusi (Szkola Sportowa z Grodna), Litwy (Szkola Sportowa z Kowna) oraz czołowe drużyny z Polski, a wśród nich Dargfil Tomaszów Mazowiecki, Atena Warszawa, Nike Ostrołęka, Remis Świdnik, Białostocka Akademia Siatkówki (dwa zespoły), Sejneńska Akademia Siatkówki oraz dwa zespoły MKS MOS Wieliczka.

Zarówno pierwszy jak i drugi zespół z Wieliczki wygrał swoje grupy eliminacyjne, w których grano trzy sety bez względu na wynik systemem każdy z każdym. Wieliczka 1 pokonała kolejno drużyny z Moskwy 2:1, Warszawy 2:1, Sejny 3:0, natomiast drużyna Wieliczki II zwyciężyła z Białymstokiem 3:0, Ostrołęką 2:1 oraz nieznacznie uległa zespołowi z Kowna 1:2.

W rozgrywce finałowej, w której wystąpiło cztery najlepsze zespoły turnieju, znalazły się dwie drużyny MKS-u oraz drużyny z Tomaszowa Mazowieckiego i Warszawy. Ostatecznie zwycięzcą turnieju została drużyna Ateny Warszawa, rewanżując się za porażkę z eliminacji Wielicze 2:1, srebro po pięknym meczu i wygranej z Dargfilem Tomaszów Mazowiecki 3:0 zdobyła drużyna MKS MOS Wieliczki 1, brąz Dargfil Tomaszów Mazowiecki, a wysokie czwarte miejsce MKS MOS Wieliczka 2. Słowa uznania należą się obu drużynom z Wieliczki, które pomimo wyczerpującej podróży, zaprezentowały się podczas turnieju rewelacyjnie. Finałowa potyczka to miły dla oka spektakl sportowy, przepełniony ofiarną walką o każdą piłkę w obronie, piękną grą na siatce oraz wzajemnym wsparciem i dopingiem obu drużyn, co podkreśla jak



ważnym ogniwem w drodze do sukcesu jest integracja zespołu oraz wzajemne wsparcie się zawodniczek. Drużyna z Wieliczki otrzymała piękny puchar, pamiątkowe medale oraz nagrody rzeczowe. Wśród wyróżnionych zawodniczek całego turnieju znalazła się Julia Mika (najlepsza rozgrywająca) oraz Wiktoria Tyrańska (najlepsza libero turnieju). Skład zespołu młodziczek MKS MOS WIELICZKA, które na co dzień uczestni-

czą w zajęciach prowadzonych przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Wielicze: Paulina Huk, Kamila Małota, Anna Piekarniak, Klaudia Seweryn, Natalia Głowacka, Natalia Hojół, Natalia Sawis, Małgorzata Pieczko, Julia Stępska, Martyna Lewińska, Magda Kubas, Katarzyna Kosidło, Wiktoria Tyrańska, Klaudia Frey, Gabriela Niedbała, Julia Mika, Gabriela Pabian oraz Alicja Bogdan.

SZACHIŚCI Z WIELICZKI ZAGRALI W SEJMIE RP

W Sali Kolumnowej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej rozegrany został finałowy turniej akcji „Szachiści grają dla Polonii”. Uczestnikami turnieju byli zawodnicy z różnych stron Polski. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele MKS MOS Wieliczka w składzie: Ksawery Bartman, Kamil Knapik, Florian Wrona. Rozegrano turniej szachów błyskawicznych tempem 7 minut na zawodnika, 7 rund.

Zanim zawodnicy przystąpili do gry, uroczystego otwarcia turnieju dokonali przybyli goście Grzegorz Czelej Wicemarszałek Senatu RP, Marek Borowski Marszałek Sejmu RP, Tomasz Delega Prezes Polskiego Związku Szachowego.

Każda partia turnieju była emocjonująca, zawodnicy mieli okazję rozegrać partię z VIP-ami.



Dwaj wieliccy zawodnicy zmierzili się z Tomaszem Delegą. Będą to partie, które na pewno Kamilowi i Florianowi pozostaną na długo w pamięci. Oprócz turnieju, który był głównym punktem programu wizyty w Paramencie RP, na szachistów czekały inne atrakcje wycieczka po salach obrad obu izb. Każdy spacerując korytarzami mógł spo-

tkać dziennikarzy, polityków, mógł zrobić sobie z nimi zdjęcie. Szachiści zaproszeni zostali również na obiad przez Marszałka Senatu RP. Na zakończenie każdy z uczestników dostał okolicznościowe upominki, pamiątkowe dyplomy. Organizatorzy podziękowali za uczestnictwo w kolejnej akcji „Szachiści grają dla Polonii”.

WYRÓŻNIENIE DLA TRENERA I MŁODZIEŻY ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SIERCZY

W małej Tauron Arenie Kraków odbył się Turniej Finałowy Projektu „Edukacja Przez Szachy w Szkole”- Małopolska. W zawodach wzięło udział ponad 400 uczniów biorących udział w zajęciach szachowych w ramach Projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole”. Zawody podzielone były na 6 grup.

Każdy z nich rozegrał 7 partii. Wśród uczennic klas pierwszych wygrała Anna Janowska, a druga była Natalia Wiechczyńska. W grupie starszej Witold Reczek zajął piątą lokatę. Wszyscy zawodnicy grali bardzo dobrze, co przełożyło się na bardzo wysokie, drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej Szkół! Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Staniątkach, gdzie dzieci grają w szachy „od kołyski”. W województwie małopolskim w Projekcie „Edukacja przez Szachy w Szkole” bierze udział 127 szkolnych placówek.

Wyróżnienie otrzymał nauczyciel SP Siercza Kamil Baryczka, który odebrał dyplom uznania za wkład pracy i zaangażowania w rozwój programu „Edukacja przez szachy w szkole” w województwie małopolskim.

Od początku mojej pracy w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Sierczy wiedziałem, że w szkole odbywają się różne imprezy szachowe m.in. szachy w przedszkolu prowadził Jerzy Cholewa, na terenie szkoły odbywały się Otwarte Szachowe Mistrzostwa Powiatu Wielickiego Dzieci do lat 7.Początkowo prowadziłem zajęcia dla dzieci w ramach pracy na świetlicy, rozmawialiśmy także panią dyrektora, w jaki sposób rozpowszechnić grę w szachy wśród naszych uczniów – mówi Kamil Baryczka. Przystąpienie Szkoły do projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole” stworzyło nowe możliwości nauki i rozpowszechniania dyscypliny. Wielu uczniom tak spodobały się szachy, że



chcieli trenować więcej niż 45 min tygodniowo. Mniej więcej w tym samym czasie UKS Lider uruchamiał kolejne sekcje sportowe i w ten sposób została założona sekcja szachowa. Obecnie nasz klub jest zarejestrowany w strukturach PZSzach – dodaje trener.

Obecnie na zajęcia uczęszcza ponad 30 osób, z czego regularnie na zawody jeździ około połowa. Na chwilę obecną prawie wszyscy zawodnicy to uczniowie Szkoły Podstawowej w Sierczy.

Nadal będziemy starać się zachęcać coraz więcej dzieci do gry w szachy. Jeżeli będą chętni to może uda się nam zorganizować zajęcia dla przed-szkolaków. Na pewno w tym roku będziemy starali się wziąć udział w V lidze juniorów, a także zorganizować turniej dla dzieci. Staram się także pozyskać sponsorów działalności naszego klubu m.in. w celu finansowania wyjazdów i udziału dzieci w zawodach – dodaje szkoleniowiec.

BRAZ DLA BUSIA

W Szczurowej rozegrano mistrzostwa Małopolski w szachach szybkich. Na starcie stanęło kilkudziesięciu zawodników z naszego województwa, a także szachiści zagraniczni.

Swoją reprezentację przysłała także MKS MOS Wieliczka. Najlepiej spisał się Konrad Buś, który wśród seniorów zajął trzecie miejsce. Organizatorem zawodów był Urząd Gminy w Szczurowej.

JAN KRZYSZTOF DUDA ZNÓW ZACHWYCIŁ

Do czerwca Jan Krzysztof Duda nie bierze udziału w zawodach, zrezygnował z występu w mistrzostwach Polski, a wszystko po to, by skupić się na przygotowaniach do egzaminu dojrzałości. Znalazł jednak chwilę, by wziąć udział w programie „The Brain – Genialny Umysł”.

Stało się to dokładnie w dniu 91. rocznicy utworzenia Polskiego Związku Szachowego. Nasz arcymistrz okazał się zdecydowanie najlepszy i zgromadził ponad 50% głosów i wyprzedził innych utalentowanych zawodników. Duda miał zapamiętać układ figur na tablicy i określić jeden ruch do

zakończenia partii? Chłopak poradził sobie z zadaniem w błyskawicznym tempie! Miał czterech rywali, ale w głosowaniu zdeklasował konkurencję i zgarnął czek na 30 tysięcy złotych.

NIEPUBLICZNA

SZKOŁA MISTRZOSTWA SPORTOWEGO W WIELICZCE

O UPRAWNIENIACH PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ



NOWE SZANSE

WSZECHESTRONNE MOŻLIWOŚCI

SZEROKIE PERSPEKTYWY ROZWOJU

EDUKACJA SPORT PASJA

CELE I ZAŁOŻENIA

NASZYM NADRZĘDNYM CELEM JEST POŁĄCZENIE NAUKI Z REALIZACJĄ I DOSKONALENIEM PASJI SPORTOWYCH, WYCHOWANIE DZIECI DO SZLACHETNEJ RYWALIZACJI, ROZBUDZANIE RADOŚCI Z UCZENIA SIĘ ORAZ UPRAWIANIA SPORTU PRZEZ CAŁE ŻYCIE.

Dbamy o wszechstronną i trwałą postawę kształcenia, dzięki skonstruowaniu programu na najnowszych osiągnięciach edukacji ogólnej i sportowej.

DRODZY RODZICE

PIERWSZE SPOTKANIE ORGANIZACYJNO - INFORMACYJNE, ODBĘDZIE SIĘ 09 MAJA 2017 (WTOREK) O GODZINIE 18.00, W CENTRUM EDUKACYJNO REKREACYJNYM „SOLNE MIASTO”, UL. KOŚCIUSZKI 15 W WIELICZCE.

ZAPRASZAMY

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM TELEFONU +48 790 207 119 ORAZ NA STRONIE WWW.SMSWIELICZKA.PL

CO NAS WYRÓŻNIA?

- >> zajęcia dodatkowe - basen, fitness
- >> możliwość posiłków i dostęp do informacji na temat prawidłowego odżywiania - współpraca z dietetykiem
- >> zajęcia sportowe prowadzone zgodnie z wytycznymi PZPN oraz PZPS
- >> stypendia sportowe
- >> uczestnictwo w turniejach i zgrupowaniach szkoleniowych

ZAPEWNIAMY

- >> wysoko wykwalifikowaną kadrę trenerską
- >> indywidualizację programu treningowego
- >> prognozowanie zawodnika z wykorzystaniem najnowszych systemów
- >> nowoczesną bazę sportową - hala, basen, arena lekkoatletyczna
- >> 16 godzin treningu w tygodniu
- >> dostęp do specjalistycznego sprzętu i ubioru sportowego
- >> kompleksową opiekę medyczną - psycholog sportu, fizjoterapeuta, ortopeda, dietetyk



CO NAS WYRÓŻNIA?

- >> koła zainteresowań
- >> zajęcia kompensacyjno - wyrównawcze
- >> monitorowanie postępów w nauce z wykorzystaniem nowoczesnych rozwiązań informatycznych
- >> wykorzystanie multimedialnych pracowni oraz pomocy dydaktycznych
- >> realizowanie programu nauczania zgodnie z wytycznymi MEN oraz w sposób pozwalający kontynuować naukę na kolejnym poziomie edukacyjnym
- >> stypendia naukowe dla najlepszych uczniów

ZAPEWNIAMY

- >> profesjonalną i wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
- >> opiekę pedagoga szkolnego - diagnozowanie potrzeb i umiejętności edukacyjnych
- >> tryb nauki dostosowany do treningów
- >> kompleksowo wyposażone sale lekcyjne
- >> nowoczesne pomoce naukowe oparte o najnowsze rozwiązania informatyczne
- >> dostęp do biblioteki oraz świetlicy
- >> jednozmianowy system nauczania

MIĘDZY INNYMI UCZĄ U NAS

MAŁGORZATA JUSZCZYK

nauczyciel historii, wiedzy o społeczeństwie, przygotowania do życia w rodzinie, wiedzy o kulturze. Prowadzi zajęcia korekcyjno-kompensacyjne oraz socjoterapię. Opiekun Gimnazjalnego Klubu Kibica. Od kilku lat prowadzi Klub Wspierania Inicjatyw Lokalnych, w ramach którego uczniowie jako wolontariusze mogą angażować się w organizację różnorodnych szkolnych i środowiskowych akcji charytatywnych, kulturalnych, społecznych oraz sportowych. Wśród nich znajdują się gminne edycje Finałów Szlachetnej Paczki i WOŚP. W roku 2012 znalazła się w gronie nagrodzonych nauczycieli w IV edycji Nagrody im Ireny Sendlerowej za naprawianie świata; Laureatka plebiscytu Dziennika Polskiego - Nauczyciel Małopolski oraz Perła Powiatu Wielickiego 2016 w kategorii społecznik. Od kilku lat organizuje niekonwencjonalne wyjazdy wakacyjne do różnych miejsc Europy. Dotychczas udało się odwiedzić m.in.: Rosję, Białoruś, Rumunię, Ukrainę z Krymem, Turcję, kraje Bałkańskie. W swej pracy wyznaje zasadę, że każdy człowiek ma w sobie talent, trzeba go tylko szukać i rozwijać. Ceni uczciwość, pracowitość, poczucie humoru i umiejętność słuchania oraz wrażliwość na potrzeby innych. Wolny czas spędza najchętniej z bliskimi i przyjaciółmi, z książką, w kuchni, z aparatem fotograficznym, na górskich szlakach lub poznając inne kultury i ciekawe miejsca.

KINGA PTAK

dyplomowany nauczyciel języka polskiego, zajęć artystycznych oraz wychowawca z 12-letni stażem pracy, absolwentka studiów z zakresu zarządzania oświatą, zdobywczyni II miejsca w plebiscycie Dziennika Polskiego na najlepszego nauczyciela w Małopolsce w kategorii mała szkoła, organizatorka akcji charytatywnych. Osoba charakteryzująca się otwartością, wrażliwością, kreatywnością, pracowitością i profesjonalizmem. W pracy i życiu kieruje się zasadą, że „tylko życie poświęcone innym jest warte przeżycia”. Swoją wolny czas spędza najchętniej z rodziną oraz przyjaciółmi. Jej pasją są filmy oraz książki. Lubi podróżować oraz aktywnie spędzać czas.



PLATINUM RAJD

MEMORIAŁ JANUSZA KULIGA I MARIANA BUBLEWICZA

Wielkie emocje towarzyszyły kibicom i kierowcom podczas odbywającego się w dniach 31.03-2.04.2017 r. PLATINUM Rajd-Memoriał Janusza Kuliga i Mariana Bublewicza oraz 1. Rundy Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski.



Z roku na rok rajd budzi coraz większe zainteresowanie kibiców, kierowców i sponsorów. W trakcie trzech dni kibice mogli podziwiać zmagania rajdowców oraz dopingować swoich faworytów.

Sobotnia część Memoriału (sekcje 1 i 2 z czterema odcinkami specjalnymi) pokazała bardzo zawiętą walkę w czołówce stawki. Zwycęstwami na poszczególnych próbach podzielili się Andrzej Szepieniec (2), Mateusz Lisowski i Damian Łata. Ostatecznie na prowadzenie po sobocie wysunął się Waldemar Kluza, choć nie wygrał żadnego odcinka.

Niedziela była decydującym dniem PLATINUM Rajdu Memoriału Janusza Kuliga i Mariana Bublewicza. W ramach trzeciej sekcji zawodów uczestnicy trzykrotnie przejeżdżali najdłuższy (6, 61 km) odcinek specjalny Brzegi-Jeziora. Liczba 16 załóg z listy startowej tego dnia szybko zmalała do 15, bowiem

awaria Lancera już na wstępie wykluczyła Szymona Piękosia z Automobilkлубu Małopolskiego w Krośnie. Ostry atak przypuścił wieliczanie Kluza i on triumfował na OS5 przed Lisowskim (strata 2,1 s) i Szepieńcem (strata 4,6 s). Tym samym Kluza umocnił się na fotelu lidera (Szepieniec-6,9 s, a Lisowski-7,7 s).

OS6 był powtórką – znowu najszybszy Kluza, 1 s za nim Lisowski, zaś Szepieniec stracił 2,1 s. Po tej próbie Kluza miał już 8,7 s przewagi nad Lisowskim, a Szepieniec tracił 9 s. Po OS 6 w klasie 2 Ćwieczków wyprzedzili Andrzej Borkowski z Magdą Wilk (BMW M3 Compact), w klasie 1 niezmiennie przewodził Bugajski.

Ostatnia próba była popisem Lisowskiego, który o 2 s wyprzedził Kluzę i o 2,9 s Łatę. W końcowej klasyfikacji Kluza uzyskał 6,7 s przewagi nad zeszłorocznym zwycięzcą Lisowskim i 11,8 nad Szepień-

cem. Tak więc podium w całości zapełnili kierowcy wyścigowi (Kluza i Szepieniec to „górale”, Lisowski – torowiec). Najlepszym kierowcą rajdowym okazał się Nivette (czwarte miejsce, strata 22,4 s). Klasę 1 wygrał Bugajski (który wspiął się na piąte miejsce w generalce), klasę 2 – Borkowski.

Z kolei w pierwszej rundzie MOTUL Historycznych RSMP triumfowali Krzysztof i Mateusz Głowowie (Mazda 323), którzy byli najszybsi na trzech z pięciu prób sportowych. O 0,7 s wyprzedzili Roberta Lutego i Dariusza Gurdziółka (Subaru Legacy) i o 12,2 s Arkadiusza Kulę i Jarosława Janasza (BMW E30 M3).

Sobota, i niedziela minęły w Wieliczce pod znakiem słonecznej, niemal upalnej pogody, ale także zaciętej rywalizacji uczestniczących załóg. To chyba dobry znak na ogólnopolskie otwarcie sezonu 2017.



III GALA SPORTU WIELICKIEGO

W piątek 31 marca w „Solnym Mieście” odbyła się III Gala Sportu Wielickiego, uroczystość, podczas której uhonorowano wyróżniających się w ubiegłym roku sportowców z wielickiej gminy. Gościem specjalnym imprezy był Maciej Kot – zdobywca złotego medalu w drużynie podczas Mistrzostw Świata w Skokach Narciarskich Lahti 2017.



Program uświetniły liczne pokazy tańca grup ze Szkoły Tańca Elita Dance Center, zespołu cheerleaderek z Sierczy, Emilki Król i Miłosza Śledzia oraz pokazy sportowe cyklotrialu w wykonaniu Bartosza Hajduka, Taekwondo Wielicko-Gdowskiej Szkoły Walki PRIME, a także Street Workoutu Sw Hussars. Z krótkim koncertem pojawił się też na scenie Jacek Dewódzki.

Nie zabrakło ogromnego tortu, a także sensacyjnej wiadomości: w Wieliczce z inicjatywy burmistrza Artura Kozioła otwarta zostanie Szkoła Mistrzostwa Sportowego, dzięki której kolejne pokolenia młodych wielickich sportowców będą mogły rozwijać swoje umiejętności!

Ten dzień obchodziliśmy kolorowo, oczywiście

na sportowo, nie zabrakło też wzruszeń, zwłaszcza wśród nagrodzonych. Mamy nadzieję, że ten rok, także dzięki staraniom Miasta i Gminy Wieliczka przyniesie kolejne sukcesy wśród wielickich sportowców.

FOT. MYSZKOWSKI



FOTO Rogańska

OTWARCIE MIASTECZKA RUCHU DROGOWEGO

Plac zabaw, tor sprawnościowy i skatepark... W nowo powstałym Miasteczku Ruchu Drogowego w Wieliczce można już nie tylko sprawdzić swoje umiejętności, ale też zdobyć nowe doświadczenia.



Przy ulicy Jedynaka powstała sieć jezdni o długości około 683 metrów, jezdnie manewrowa wraz ze zjazdem publicznym licząca mniej więcej 40 metrów, a także 84-metrowe ścieżki rowerowe oraz chodniki ciągnące się na długości około 234 metrów. Układ jezdni i ścieżek rozplanowano, uwzględniając ukształtowanie terenu, a także różne typy skrzyżowań.

W Miasteczku Ruchu Drogowego dzieci i młodzież będą mogły się kształcić, zdobywać doświadczenia i uprawnienia do prowadzenia rowerów oraz motorowerów na drogach publicznych. Z myślą o osobach, które chciałyby poprawić motory-

kę i sprawność ruchową powstał plac zabaw i tor sprawnościowy. Miłośnicy jazdy na deskorolce, rowerach BMX czy wyczynowej jazdy na rolkach mają do dyspozycji skatepark.

– Podczas różnych wydarzeń organizowanych w Solnym Mieście zauważyliśmy duże zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży zajęciami podnoszącymi umiejętności jazdy na rowerze. Dlatego tak zaprojektowaliśmy Miasteczko Ruchu Drogowego, aby stwarzało dużo trudności i było wymagające dla rowerzystów. Spora liczba znaków i ograniczeń podnosi jego atrakcyjność. Liczę na to, że właśnie w tym miejscu uczniowie szkół podsta-

wowych będą zdawać egzaminy na kartę rowerową. Sam przejechałem wszystkie wytyczone trasy i muszę przyznać, że pomimo mojego 30-letniego doświadczenia za kółkiem, nie udało mi się zrobić tego bezbłędnie – podkreśla Artur Kozioł, burmistrz miasta i gminy Wieliczka.

Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu przekazał 300 tysięcy złotych na dofinansowanie tego innowacyjnego projektu.

Miasteczko Ruchu Drogowego
jest ogólnodostępne.
Otwarte codziennie w godzinach 8.00 - 22.00.



TOMASZ CHABOWSKI

WIELICCY SPORTOWCY



Fot. Patrycja Piachta

Kiedys chciał być jak Bruce Lee. I osiągnął wszystko, o czym tylko można marzyć w tym sporcie. Od lat Tomasz Chabowski z powodzeniem trenuje młodsze pokolenie miłośników chińskich sztuk walki.

Od 30 lat zajmuje się pan kung-fu. Jak zaczęła się ta przygoda?

Prozaicznie. Wiele osób, które trenują sztuki walki, tak właśnie zaczynało. Na ekranach kin świeciło triumfy „Wejście smoka”, więc zafascynowany Bruce'em Lee postanowiłem spróbować być jak on. Zacząłem szukać miejsca, gdzie mógłbym uprawiać kung-fu.

Było to wtedy możliwe w Polsce?

Niestety, okazało się to bardzo trudne. Praktycznie nie było klubów dla młodych ludzi, w których można byłoby ćwiczyć kung-fu. W ogóle sztuki walki były deficytowym sportem. Dopiero w 1987 roku udało mi się znaleźć szkółkę przygotowawczą dla młodzieży w Krakowie. To była sekcja przy TKKF-ie „Antena”. Po około dwóch miesiącach przystąpiłem do egzaminu, po którym trafiłem do pierwszej w Polsce grupy Choy Lee Fut, którą zakładał Grzegorz Ciembroniewicz, pionier kung-fu w naszym kraju. Niestety, wczoraj [od red.: 21 kwietnia] byłem na jego pogrzebie. Ten rok będzie nam się kojarzył zarówno z 30. rocznicą Kung Fu Choy Lee Fut w Polsce, jak i z odejściem mistrza tego systemu.

Po latach sam pan otworzył szkołę kung-fu w Wieliczce...

Po trzech latach treningów zostałem instruktorem i zacząłem prowadzić grupy w Polskim Stowarzyszeniu Sztuk Walki Choy Lee Fut. Zajęcia odbywały się w szkolnych salach gimnastycznych w całym Krakowie. I tak się akurat złożyło, że miałem dwa dni wolne w tygodniu, więc postanowiłem wykorzystać ten czas. Za namową Grzegorza zdecydowałem się na Wieliczkę pomimo że nie łatwo było tam wtedy dotrzeć, jeździły tylko busy. W 1993 roku powstała jednak pierwsza sekcja Choy Lee Fut. Najpierw jako oddział Polskiego Stowarzyszenia Sztuk Walki Choy Lee Fut, a od 2000 roku już jako prywatna Szkoła Sztuk Walki Kung Fu

„Lung”. W 2003 roku założyliśmy Młodzieżowy Klub Sportowy Kung Fu, zostaliśmy też członkiem Polskiego Związku Wushu.

**”
Kung-fu to całe moje życie
”**

Czym różni się kung-fu od wu shu?

To są dwa pokrewne terminy. Wu shu to sztuka walki, a kung-fu to wysiłek rozłożony w czasie, który człowiek podejmuje, by rozwijać się w jakiejś dziedzinie. Jeśli ktoś kształci się w malarstwie albo poświęca nauce, to możemy powiedzieć, że uprawia kung-fu, choć faktycznie termin ten, spopularyzowany przez Bruce'a Lee, kojarzy się przede wszystkim ze sztukami walki. I tak w uproszczeniu można powiedzieć, że tradycyjne systemy nazywa się kung-fu, natomiast te bardziej usportowione – wu shu.

Czy jest dziś duże zainteresowanie sztukami walkami?

Spore, choć nie tak ogromne jak za czasów Bruce'a Lee, kiedy w Krakowie ćwiczyło ponad tysiąc osób. W tej chwili w wielickim klubie trenuje 270 osób.

Co kung-fu daje młodym ludziom?

Przykładowo, dla dzieci mamy specjalny program na bazie treningu ogólnorozwojowego. Występują w nim wszelkiego rodzaju elementy sprawnościowe i koordynacyjne, ale też ćwiczenia siłowe. Zależy nam na tym, aby zaszczepić w młodym człowieku chęć do ruchu. Uczymy go zdrowej rywalizacji sportowej, która kształtuje też pozytywne cechy charakteru, takie jak np. wytrwałość. Młody człowiek widzi, że wystarczy na coś poświęcić trochę czasu, a w końcu przyniesie to oczekiwane efekty. Poprawi się kondycja, stan zdrowia, a może też uda się w końcu pokonać przeciwnika, co z kolei doda pewności siebie, a ona zmotywuje do dalszej pracy. W uprawianiu kung-fu nie chodzi więc tylko o osiąganie wyników sportowych, ale przede wszystkim o budowanie własnego charakteru czy systemu wartości, np. szacunku wobec współwzmac-

cego. W sztukach walki ważny jest ceremoniał, trzeba odpowiednio się uklonić, podziękować za ćwiczenie, a nawet za to, że ktoś z nami zwyciężył.

Czy kung-fu to sport dla każdego?

Jeśli ktoś chce uprawiać kung-fu zawodowo, to oczywiście musi być pod stałą kontrolą lekarza. Natomiast dla tych, którzy zajmują się kung-fu rekreacyjnie nie ma raczej żadnych przeciwwskazań. Trzeba tylko dobrać odpowiedni trening do swoich możliwości kondycyjnych. Kung-fu często stosuje się w rehabilitacji osób chorych. Takim najbardziej znanym systemem jest tai-chi (taiji), a ostatnio coraz większą popularnością cieszy się również chi-kung (qigong). To gimnastyka relaksacyjna oddechowo-ruchowa. Ważna jest tu koncentracja zarówno na prawidłowym oddychaniu, jak i poruszaniu ciała, płynności ruchów. W naszej szkole prowadzimy zajęcia z Luohan Qigong. To system wywodzący się z Choy Lee Fut, ale mający korzenie w tradycyjnej medycynie chińskiej. W naszym gabinecie terapeutycznym stosujemy m.in. chi-kung, czyli ćwiczenia oddechowo - ruchowe, które odpowiednio wykonywane mają leczniczą moc. Stosujemy również akupunkturę, masaże, zabiegi z chińską bańką.

Sędzia, trener, zawodnik... W której roli czuje się pan najlepiej?

To jest naturalna droga. Na początku przygody z kung-fu realizujesz się jako zawodnik. Po pewnym czasie możesz zostać instruktorem. To daje zupełnie inną możliwość rozwoju, bo ucząc innych, najpierw sam musisz zagłębić się w dany temat. Natomiast doświadczenie sędziowskie bardzo się przydaje, kiedy np. przygotowuje się innych do startu w zawodach. Warto znać przepisy sportowe, a poza tym dobrze jest wiedzieć, na co zwracają uwagę sędziowie podczas zawodów i co oceniają.

Co daje panu kung-fu?

To całe moje życie. Dzięki uprawianiu tej sztuki walki jestem w dobrej kondycji fizycznej i zdrowotnej. Poza tym robię to, co kocham i mogę się z tego utrzymać – czy można chcieć więcej?

Tomasz Chabowski

chińskimi sztukami walki zajmuje się od 1987 roku. Mistrz systemu Choy Lee Fut i Luohan Qigong. W 1989 roku rozpoczął karierę sportową. Jest jednym z najbardziej utytułowanych zawodników kung fu/wu shu w Polsce, m.in. wielokrotny Mistrz Polski, trzykrotny Mistrz Europy, Mistrz Stanów Zjednoczonych, zdobywca Pucharu Afryki, Mistrz Świata. Ma tytuł Sifu, który w chińskiej tradycji oznacza: mistrz-ojciec-nauczyciel. W 2011 roku, w Sydney, uzyskał II stopień mistrzowski – International Master. Natomiast w 2013 roku dostąpił zaszczytu przejścia ceremonii przyjęcia na „ucznia zamkniętych drzwi” Wielkiego Mistrza Chen Yong Fa. W latach 2010-2013 Tomasz Chabowski był trenerem reprezentacji Polski, pod jego kierownictwem zawodnicy przywieźli 23 medale z Mistrzostw Świata (trzy z nich wywalczyli wieliczan) oraz 24 medale z Mistrzostw Europy (dwa z nich dla wieliczan). Tomasz Chabowski jest również międzynarodowym sędzią IWUF (International Wushu Federation), EWUF (European Wushu Federation) i PZWS (Polskiego Związku Wushu). Zasiadał w komisji sędziowskiej Mistrzostw Europy, jak i Mistrzostw Świata, wielokrotnie pełnił funkcję sędziego głównego konkurencji walk sanda na Mistrzostwach Polski i Pucharze Polski.



FUTSALOWE TÊTE-À-TÊTE W SOLNYM MIEŚCIE

Obchody dwudziestoletniego partnerstwa pomiędzy miastami Saint Andre lez Lille, a Wieliczką w trakcie tegorocznej wizyty delegacji francuskiej w naszym mieście nie mogły obyć się bez zaakcentowania obustronnej współpracy miast w zakresie rekreacyjno-sportowym.



Tym razem podczas rewizyty Francuzów w Wieliczkę nadarzyła się wspaniała okazja na zaprezentowanie osiągnięć miasta w sferze sportowej i trafnie przypadło to przy dwudziestym jubileuszu zespołowi MKF Solne Miasto Wieliczka, który dziś rywalizuje w najwyższej klasie rozgrywkowej futsalu w kraju. W składzie delegacji francuskiej znalazło się kilkunastu młodych zawodników reprezentujących piłkarsko Saint Andre i nadarzyła się wspaniała okazja do kontynuacji wspólnych zmagania jakiego zaczęły się podczas wizyt wielickich delegacji we Francji. Niespełna dwa lata temu wielicka delegacja również składała się z młodych

piłkarzy (MKF U-20) z Wieliczki pod wodzą trenera Konrada Cebuli i Dariusza Mielca, którzy dzielnie stawiali w zmaganiach piłkarskich ze starszymi kolegami klubu francuskiego podczas wizyty w Saint Andre. Wtedy wiek i doświadczenie Francuzów wzięły górę. Fortuna kołem się toczy. Dziś kontynuacja tradycji stała się trudniejsza dla francuskich kolegów.

W środę 19 kwietnia br. o godz. 18:30 w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym „Solne Miasto” rozegrano jubileuszowe spotkanie pomiędzy przedstawicielami miast partnerskich – reprezentacją Saint Andre lez Lille i MKF Solne Miasto Wie-

liczka. Drużyny nie były sobie obce. Miały wcześniej na treningach okazję zaprezentowania się sobie podczas sportowej współpracy i rywalizacji.

Gospodarze wygrali pewnie 19:6 co nie było niespodzianką. Goście pokazali, że nie brakuje im woli walki, talentów piłkarskich, ustępują tylko umiejętnościami i doświadczeniem, zgraniem zespołu co na tym etapie ich rozwoju jest oczywiście szczególnie w starciu z ekstraklasowym partnerem.

Po meczu odbyła się ciesząca się dużym zainteresowaniem zapowiadana konferencja prasowa drużyn i przedstawicieli miast partnerskich.

FOTO Rogalska

MKF SOLNE MIASTO DEKLASUJE RYWALI Z CHORZOWA

W dniu 15 kwietnia w Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym „Solne Miasto” w Wieliczkę zawodnicy MKF Solne Miasto w Wieliczkę wygrało z drużyną Clearex Chorzów 7:2.



Bardzo dobra postawa w defensywie i skuteczna gra w ofensywie zaowocowały efektywnym zwycięstwem drużyny. W początkowych fragmentach spotkania lepiej prezentowali się goście, jednak nie potrafili skutecznie zagrozić bramce strzeżonej przez Krystiana Brzenka. Z biegiem czasu do głosu

zaczęli dochodzić gospodarze, co udokumentowali trzema bramkami i w miarę bezpiecznym prowadzeniem do przerwy.

Po zmianie stron podopieczni Piotra Kapusty kontynuowali dobrą i skuteczną grę na co zawodnicy Clearexu zdołali odpowiedzieć tylko dwoma tra-

fieniami podczas, gdy w rolę „lotnego” bramkarza wcielił się Zastawnik.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

FOT. Wielickactv.pl

TANECZNE ŚWIĘTO W SOLNYM MIEŚCIE

Miłośnicy tańca i muzyki w dniach 22-23 kwietnia 2017 r. zgromadzili się w Centrum Edukacyjno – Rekreacyjnym „Solne Miasto” na międzynarodowym turnieju tańca Cracow Open Dance Championship oraz Salt City Dance Festival. Około 2000 uczestników rywalizowało w tańcu towarzyskim, nowoczesnym, współczesnym, balecie, jazzie i poppingu. Galę finałową uświetnili mistrzowie Polski w każdej kategorii wiekowej oraz przedstawiciele mistrzów świata, m. in. 7. para świata pochodząca z Włoch. Patronat honorowy nad turniejem objął burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł.



Ekstrawaganckie stroje, żywiołowe występy, muzyka z różnych zakątków świata i epok- wszystko to dostarczyło niepowtarzalnego klimatu. Przez dwa dni turniejowych zmagani widownia była pełna. Wśród najlepszych par tanecznych wystąpili również finaliści popularnych programów, takich jak:

Got To Dance – Tylko Taniec, You Can Dance oraz Mam Talent. Widowiskowe zmagania turniejowe oceniali sędziowie z Rumunii, Estonii, Słowacji oraz Ukrainy.

Z muzyką na żywo wystąpili DJ Maksy i Gerli Padar – MG PROJECT z Estonii.

Dwa dni wyjątkowego widowiska w Wieliczce stały się możliwe dzięki zaangażowaniu Państwa Eweliny i Jakuba Krzaków z Klubu Tańca Elita Dance Center, którzy zaplanowali i profesjonalnie zrealizowali Turniej.



PUCHAR POLSKI MASTERS TYCHY

W sobotę 25 marca br. na pływalni w Tychach 7-osobowa reprezentacja Solnego Miasta w pływaniu Masters wywalczyła 4 medale.

Edyta Żmijewska 3 miejsce na dystansie 100m stylem grzbietowym, Agnieszka Kuna 2 miejsce na dystansie 50 m stylem klasycznym i 2 miejsce na 200m stylem klasycznym, Dariusz Jania 3 miejsce na dystansie 200m stylem zmiennym. Był to debiut podopiecznych trenerów Jakuba Zycha oraz Sebastiana Krawczyka. Gratulujemy serdecznie wszystkim zawodnikom i czekamy na więcej.



ZAWODY PŁYWACKIE O PUCHAR SOLNEGO MIASTA

POD PATRONATEM BURMISTRZA WIELICZKI ARTURA KOZIOŁA

27 MAJA GODZINA: 10:00 - 15:00

- WŚRÓD UCZESTNIKÓW CZOŁOWI ZAWODNICY Z CAŁEJ POLSKI



Harmonogram zajęć klub fitness SolnyFit

zapisy na zajęcia pod nr: 12 297 39 64, zapisy na trampoliny - 519 691 201

	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota
9:00		ABT Patrycja Świerczyńska			BODY SHAPE Patrycja Świerczyńska	STRONG BY ZUMBA® Emilia Furman
16:00						10.00 - ABT (Brzuch, Pośladki, Uda) Agnieszka Maj
17:00	CAPOEIRA dla dzieci od 7 lat Fernando/Maciej	GIMNASTYKA KOREKCYJNA dla dzieci od 6 lat Ewa Makieła	CAPOEIRA dla dzieci od 7 lat Fernando/Maciej	ZUMBA KIDS Ada Lembas	ZUMBA® Emilia Furman	
18:00	ZUMBA® Ada Frasiak	FORMACJA TANECZNA Ewa Makieła 18.00 - grupa podstawowa 19.15 - grupa zaawansowana	PŁASKI BRZUCH Patrycja Świerczyńska	BODY SHAPE Marta Korcela	TRENING BIEGOWY* Iliya Markov	
19:00	BODY SHAPE Patrycja Świerczyńska	PILATES & ZDROWY KRĘGOSŁUP Kamila Maciejko	ZUMBA® Emilia Furman	PIŁKI Marta Korcela CROSS & RUN HEROES Arena Lekkoatletyczna	ZDROWY KRĘGOSŁUP Kamila Maciejko 19.30. CROSS HEROES P1 Grzegorz Holewa	
20:00	PŁASKI BRZUCH Patrycja Świerczyńska	STOP CELLULIT Kamila Maciejko	ABT (Brzuch, Pośladki, Uda) Patrycja Świerczyńska	PILATES & STRETCHING Marta Korcela	PŁASKI BRZUCH Kamila Maciejko	
21:00		CAPOEIRA Fernando/Maciej, wiek 15+	KICK BOXING Monika Kędzierska	TABATA Grzegorz Holewa	KICK BOXING Monika Kędzierska	
	20.15 TRAMPOLINY* Ewa Makieła	19.15 TRAMPOLINY* Ada Frasiak	19.30 TRAMPOLINY* Ada Frasiak	20.30 TRAMPOLINY* Agnieszka Maj	20.30 TRAMPOLINY* Ewa Makieła	

ZAJĘCIA WZMACNIAJĄCE

ZAJĘCIA TANECZNE

ZAJĘCIA DLA DZIECI

TRENING BIEGOWY

ZAJĘCIA MENTALNE

SZTUKI WALKI

TRAMPOLINY

* Obowiązuje zakup osobnego karnetu 25zł/4 wejścia, 50zł/8 wejść.

jump4fit WIELICZKA

[A. KLEWAR]

„SOLNA ŚCIANA”

Choć sezon oficjalnie został już otwarty i wszyscy wspinacze zacierają ręce, bo można po zimie wrócić w skały, to dla nas sezon trwa cały rok. Wspinanie na sztucznych ścianach daje nam tę przewagę, że niezależnie czy pada deszcz, przygrzewa słońce lub zamarzają ręce możemy regularnie ćwiczyć a jedynym przeciwnikiem jest brak wytrwałości w treningach.



Fot. Piotr Piątek

Wielu jest jednak tych którzy wytrwali, a o efektach tej ciężkiej pracy mogą m. in. wypowiedzieć się laureaci pierwszej części turnieju „Solna Ściana”, który odbył się 02.04.2017 w CER Solne Miasto. Zawody zorganizowane przez UKS Lider cieszyły się dużym zainteresowaniem. Prawie 90 dzieci zmierzyło się w dwóch niezależnych klasyfikacjach. Pierwsza dla roczników 2009–2006 i młodszy oraz druga 2005–2001.

Gościliśmy dzieci, które dopiero zaczynają przygodę ze wspinaniem i od niedawna działają w UKS Lider lub innych klubach, także tych którzy nigdy wcześniej się nie wspinali i chcieli spróbować swoich sił w nowym sporcie jak również bardzo dobrych zawodników, którzy wiele godzin w tygodniu poświęcają wspinaczce i to właśnie na ich przykładzie widać jak duże wyniki może dać solidna praca nad sobą. Większość uczestników były to dzieci z powiatu wielickiego ale zjechały się również ekipy z Krakowa, Tarnowa i Śląska.

Każdy z zawodników w swojej grupie wiekowej miał do pokonania dwie drogi eliminacyjne o różnym stopniu trudności. Ci którzy dostali się do finału musieli pokonać jeszcze jedną drogę – drogę finałową. Ostatnie przejście było zdecydowanie trudniejsze od pozostałych głównie dlatego, że tu liczył się czas przejścia drogi.

W eliminacjach młodszej grupy podium zajęli kolejno: I miejsce Szlachetcki Oskar z Klubu Sportivna z Tarnowa , II miejsce Ciechanowska Milena z GTW Gliwice, III miejsce Siwiecki Patryk ze Skarpy Bytom.

W starszej grupie podium zdominowali za-

wodnicy ze Śląska: Mientus Zuzanna (Skarpa Bytom) - I miejsce, Ciechanowska Martyna (GTW Gliwice) - II miejsce, oraz z Krakowa tyko Grzegorz ze Strefy Wspinania, który zajął III miejsce.

Wszyscy laureaci uzyskali bardzo dobre czasy przy całkowitych przejściach drogi finałowej. Nie brakowało jednak nagród dla innych bowiem oprócz głównego finału miejsca były przyznawane również w kategoriach wiekowych. Tu wykazali się zawodnicy z UKS Lider z Sierczy: Weronika Bogunia i Jakub Smoszna. Również z UKS Lider wystartowała nasza najmłodsza uczestniczka zawodów – 5 letnia Julia Czopik.

K1 Zawodniczki i zawodnicy 2009 i młodszy

1 miejsce: Weronika Bogunia; 2 miejsce: Kinga Ciombor; 3 miejsce: Aleksandra Kopcińska.

K2 Zawodniczki i zawodnicy 2008

1 miejsce: Jakub Smoszna; 2 miejsce: Michał Żak; 3 miejsce: Weronika Widel.

K3K Zawodniczki 2006 - 2007

1 miejsce: Weronika Wachnicka; 2 miejsce: Hanna Kozina; 3 miejsce: Katarzyna Pałka.

K3M Zawodnicy 2006 - 2007

1 miejsce: Patryk Śmigala; 2 miejsce: Roch Kopeć; 3 miejsce: Stanisław Krzyżan.

K4 Zawodniczki 2005 - 2004

1 miejsce: Kinga Pałka; 2 miejsce: Weronika Biedroń; 3 miejsce: Zuzanna Stawska.

K5 Zawodnicy 2005 - 2004

1 miejsce: Bartłomiej Tarnowski; 2 miejsce: Bartosz Orawiec; 3 miejsce: Wojciech Durbas.

K6 Zawodniczki 2001 -2003

1 miejsce: Małgorzata Gralak; 2 miejsce: Agnieszka Wójcik; 3 miejsce: Aniela Smoczyńska.

Pomimo niedużej ściany i ograniczonych możliwości przy układaniu dróg eliminacyjnych zawody przeprowadzono bardzo sprawnie.

Tak duże zainteresowanie oraz ilość dzieci i młodzieży, która wzięła udział w I zawodach świadczy o tym jak popularne w ostatnich latach stało się wspinanie. Sport ten, który jest również traktowany jako element rekreacji zaczynają uprawiać nawet kilkuletnie dzieci. Jest to bardzo pozytywne zjawisko ponieważ wspinanie wpływa na rozwój fizyczny poprzez wzmocnienie mięśni całego organizmu, poprawę gibkości, kondycji i ogólnej wydolności oraz koordynacji ruchowej. Dzięki wspinaczce dzieci uczą się wytrwałości, cierpliwości, zaufania i odpowiedzialności. Mogą pracować nad słabościami i lękami (np. lęk wysokości). Istotna jest również nauka skutecznej komunikacji i współpracy w dążeniu do coraz to wyższych stawianych celów.

To są też nasze główne cele rozwoju. W UKS Lider z Sierczy sekcja wspinaczkowa działa już trzeci rok i skupia ponad 40 dzieci. Zajęcia odbywają się parę razy w tygodniu na szkolnej ścianie ale planowane są także zajęcia w terenie. Ponieważ w sekcji chętnych przybywa a my się ciągle rozwijamy, przybywa zajęć i pomysłów. Również nie brakuje elementu rywalizacji ponieważ czeka nas jeszcze II część turnieju Solna Ściana. A My gorąco zachęcamy dzieci i młodzież aby na drugich zawodach pojawili się również licznie.

[ANNA KACZOR]

ZDROWY RUCH

Z DOROTĄ HETMAŃCZYK-ŻUCHALSKĄ

19 kwietnia 2017 r. w sali na poddaszu wielickiej biblioteki odbyło się kolejne spotkanie w ramach projektu „Damska torebka” zatytułowane „Wybieram zdrowy ruch”. Było to pierwsze z trzech spotkań warsztatowych pod nazwą „Babski przyborek”, które będą odbywać się w naszej bibliotece pod okiem Pani Doroty Hetmańczyk-Żuchalskiej.



Dorota Hetmańczyk-Żuchalska jest coach'em Prostej Stylu Życia, instruktorem rekreacji ruchowej z wieloletnią praktyką w pracy z ludźmi oraz autorką warsztatów z jogi dłoni i refleksologii stóp. Jej życiową misją jest dzielenie się doświadczeniem i radością odkrywanych aktywności.

Panie, które wzięły udział w warsztatach, miały co do nich różne oczekiwania. Potraktowały je jako okazję do wyjścia z domu lub spotkania towarzyskiego; jako źródło pomysłu na aktywne poranki lub na rozwój samej siebie; w końcu jako narzędzie motywacji i oczywiście możliwość

poznania sposobu poradzenia sobie z doskwierającym bólem. Podczas warsztatów uczestniczki zapoznały się z prostymi ćwiczeniami, które regularnie stosowane w korzystny sposób wpływają nie tylko na nasze ciało, ale również na ducha, bo jak powszechnie wiadomo, wysiłek fizyczny wytwarza w naszych organizmach endorfiny, zwane również hormonami szczęścia. Pani Dorota poleciła także książkę pt. „Naturalna terapia bólu kręgosłupa” Arthura H. Brownsteina o współdziałaniu ciała i umysłu i omówiła po krótko źródła bólu kręgosłupa. Nie zabrakło także ćwiczeń relaksacyjnych. Mamy

nadzieję, że uczestniczki spotkania zostały „pozytywnie zarażane zdrowym ruchem”!

Na następne spotkanie w cyklu „Damska torebka” zapraszamy Panie 23 czerwca 2017 r. W piątkowy wieczór (18:00-19:00), wspólnie z grupą ChemicaAl World, poznamy tajniki produkcji kosmetyków domowymi sposobami (np. kremów i mydełek). Informacje i zapisy prowadzone są w Dziale Literatury Pięknej lub telefonicznie (012) 278-30-75 wew. 25 (liczba miejsc ograniczona, max. 15 os.).

Zapraszamy!

[PAULINA POWĄŻKA]

BIBLIOTEKA ROZDAJE URODZINOWE PAKIETY DLA NIEMOWLĄT !

„**Pakiet startowy**” na dobry początek przygotowany przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce w ramach jej autorskiego projektu promującego czytanie „BIBLIO BEJBI KLUB” zawiera prezenty dla dziecka od biblioteki i sponsorów: Grupy Wydawniczej FOKSAL, Wydawnictwa Olesiejuk, Firmy Canpol Babies, a wśród nich, min.:

- śliniaczki, smoczki, kubeczki itp. gadzety przekazane przez sponsorów
- książeczki dla malucha na dobry początek oraz ulotkę, która przybliży temat, jak ważne jest czytanie dzieciom już od dnia ich narodzin
- „kartę startową” do naszej wielickiej biblioteki, którą, do czego bardzo zachęcamy, można zamienić na „prawdziwą” kartę biblioteczną dla dziecka zapisując je do biblioteki.

Pakiet otrzyma każde dziecko urodzone w 2017 roku, którego rodzic zgłosi się do biblioteki.

Warunkiem otrzymania pakietu jest:

- 1) Ważne: zameldowanie minimum jednego rodzica na terenie Gminy Wieliczka
- 2) Przedstawienie bibliotecznego karty startowej, którą otrzymało się wcześniej od Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczce lub
- 3) W przypadku nie posiadania karty: akt urodzenia dziecka oraz dowód jednego z rodziców, który zameldowany jest na terenie Gminy Wieliczka

”

„Najlepszym czasem,
by zacząć głośne
czytanie dziecku
jest dzień jego narodzin”

[Mem Fox]

”

TWOJE DZIECKO
URODZIŁO SIĘ W 2017 ROKU?
JESTEŚ ZAMELDOWANY
W GMINIE WIELICZKA?

**BIBLIO
Bejbi Klub**

ZGŁOŚ SIĘ DO POWIATOWEJ I MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WIELICZCE
I ODBIERZ "PREZENT" NA DOBRY POCZĄTEK!

więcej informacji:
www.biblioteka.wieliczka.eu zeskanuj kod:

Partnerzy:

program rozwoju bibliotek

Powiatowa i Miejska BIBLIOTEKA Publiczna w Wieliczce

STREFA INNOWACJI

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce

Sponsorzy:

FOKSAL

Wydawnictwo Olesiejuk

PANORAMA

GAZETA WIELICZKA

Regulamin dostępny na stronie www biblioteki:

www.biblioteka.wieliczka.eu

Małe dzieci nie czytają same, ale chyba każdy rodzic dba o to, aby jego dziecko dobrze się rozwijało i czyta mu sam. Dlatego niech stanie się ono naszym małym czytelnikiem, dla którego Ty rodzicu wypożyczysz książeczki w naszej bibliotece. Pamiętaj! Dziecko nigdy nie jest za małe żeby zapisać je do biblioteki! Nawyk czytania kształtuje się od małego, zrób to więc dla swojego dziecka i czytaj mu. My polecamy książki z biblioteki.

Pakiety „Biblio Bejbi Klubu” rozdawane są nieodpłatnie i bez żadnych zobowiązań w Dziale dla Dzieci i Młodzieży. Dodatkowe informacje na pod nr tel. 12-278-30-75, lub mailowo: biblioteka@biblioteka.wieliczka.eu

Partnerami akcji są:

Grupa Wydawnicza FOKSAL, CANPOL BABIES, Wydawnictwo Olesiejuk oraz Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliczce.

Projekt realizowany jest w ramach działania Strefy innowacji w bibliotece- inicjatywy Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego skierowanej do bibliotek publicznych z miejscowości liczących od 15 000 do 100 000 mieszkańców. Biblioteki biorące udział w projekcie wspólnie z mieszkańcami poszukują rozwiązań ważnych problemów całej społeczności, testują nowe pomysły, eksperymentują, wprowadzając do swojej oferty nowatorskie działania. Pomagają im w tym aktywni ludzie i nowe technologie.

[KATARZYNA PIĄTEK]

CZYTANIE PORUSZA!

PRZEKONAJ SIĘ O TYM W CZASIE AKCJI „NOC BIBLIOTEK”.

Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków czytania do aktywnego udziału w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, która odbędzie się w tym roku w dniu 3 czerwca.



3 CZERWCA 2017
NOC bibliotek
wydanie III krajowe

Czytanie porusza



W pierwszej edycji wydarzenia wzięło udział ponad 600 bibliotek, a w ubiegłorocznej edycji już ponad 1000. Wśród nich znalazła się oczywiście Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce.

W tym roku również przygotowaliśmy dla mieszkańców Wieliczki i okolic moc niespodzianek i atrakcji. Wspólnie z czytelnikami przekonamy się, że czytanie porusza nie tylko duszę, ale i ciało!

Szczegóły niebawem, zaglądnijcie na naszą stronę www.biblioteka.wieliczka.eu i Fan Page.

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Starosta Wielicki, Kampus Wielicki oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce zapraszają

20 MAJA 2017
KAMPUS WIELICKI
godz. 13.00

Spotkanie z podróżnikiem, reporterem, dziennikarzem, autorem książek
Samsara, Swoją drogą, Świat równoległy
/wstęp wolny/

TOMEK MICHNIEWICZ



KSIĄŻKI BEZ OGRÓDEK

PRZYSZŁA WIOSNA, IDZIE LATO...
DLA WSZYSTKICH ZAPALONYCH OGRÓDNIKÓW,
PORZUCAJĄCYCH DOMOWE PIELESZE
I INTENSYWNĄ LEKTURĘ JESIENNO-ZIMOWO-PRZEDWIOŚNIANĄ
NA RZECZ DOPIESZCZANIA TERENÓW OGRÓDKOWYCH,
DZIAŁ LITERATURY PIĘKNEJ PRZYGOTOWAŁ NIESPODZIANKĘ.
ZAPYTAJ BIBLIOTEKARZA!
MAMY NADZIEJĘ, ŻE ZAKIEŁKUJE ONA PIĘKNIE
I PO OKRESIE MNIEJ INTENSYWNEJ LEKTURY
WZMOŻE WASZ APETYT NA KSIĄŻKI.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce

W ROLI GŁÓWNEJ WYSTĄPIĄ: FIOŁEK ROGATY, DZIWAČEK JAŁAPA, NIECIEPKEK BALSAMINA, NASTURCJA WYSOKA, KALAREPA ALKA, MIECHUNKA ROZDĘTA, ROKIETTA STEWNA, DZIWONEK OGRODOWY I IN.

[ANNA KACZOR]

7. WIELICKIE DYKTANDO

20 maja 2017 roku, w sali audytorijnej Kampusu Wielickiego, odbędzie się kolejna edycja lokalnego konkursu ortograficznego. Tym razem autorem tekstu będzie dr hab. Mirosława Mycawka, a lektorem, który obwieści tajemnice tegorocznego dyktanda będzie Irek Jakubek, znany głos z RMF MAXXX.

W zeszłym roku uczestnicy konkursu mierzyli się z bajkowym Armagedonem opisanym przez prof. dr hab. Bogusława Dunaję, ale poradzi sobie z nim dzielnie - przyznano wszak 3 główne nagrody i 10 wyróżnień. Dwie nagrody powędrowały do najmłodszych uczestników konkursu, także najliczniejsza reprezentacja rodzinna wzbogaciła się o upominek. Czy nie jesteście ciekawi jakie meandry polskiej ortografii odkryje w tym roku dr hab. Mirosława Mycawka? Możecie sprawdzić swoje siły już teraz: na stronie internetowej wielickiej biblioteki, w zakładce Realizowane Projekty, można znaleźć wszystkie teksty dotychczasowych Wielickich Dyktand. Podobnie jak w zeszłym roku po konkursie zapraszamy, zarówno uczestników jak i osoby nie biorące udziału w konkursie, na spotkanie autorskie. W tym roku gościem specjalnym będzie Tomek Michniewicz, znany reporter, podróżnik i autor książek m. in. Samsara, Swoją drogą, Świat równoległy. Na spotkanie z Tomkiem Michniewiczem jest wstęp wolny, ale aby wziąć udział w samym konkursie trzeba się zarejestrować. Rejestracja będzie trwać do 17 maja włącznie. Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu. Gotowi do ortograficznego boju?

W zeszłym roku uczestnicy konkursu mierzyli się z bajkowym Armagedonem opisanym przez prof. dr hab. Bogusława Dunaję, ale poradzi sobie z nim dzielnie - przyznano wszak 3 główne nagrody i 10 wyróżnień. Dwie nagrody powędrowały do najmłodszych uczestników konkursu, także najliczniejsza reprezentacja rodzinna wzbogaciła się o upominek. Czy nie jesteście ciekawi jakie meandry polskiej ortografii odkryje w tym roku dr hab. Mirosława Mycawka? Możecie sprawdzić swoje siły już teraz: na stronie internetowej wielickiej biblioteki, w zakładce Realizowane Projekty, można znaleźć wszystkie teksty dotychczasowych Wielickich Dyktand. Podobnie jak w zeszłym roku po konkursie zapraszamy, zarówno uczestników jak i osoby nie biorące udziału w konkursie, na spotkanie autorskie. W tym roku gościem specjalnym będzie Tomek Michniewicz, znany reporter, podróżnik i autor książek m. in. Samsara, Swoją drogą, Świat równoległy. Na spotkanie z Tomkiem Michniewiczem jest wstęp wolny, ale aby wziąć udział w samym konkursie trzeba się zarejestrować. Rejestracja będzie trwać do 17 maja włącznie. Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu. Gotowi do ortograficznego boju?

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Starosta Wielicki, Kampus Wielicki oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce zapraszają

20 MAJA 2017
KAMPUS WIELICKI



czyta Irek Jakubek z RMF MAXXX

Zapisy od 25 kwietnia 2017
Informacji o regulaminie i miejscu zapisów lub wrócić w zakładkę KONKURSY na stronie www.biblioteka.wieliczka.eu
Kontakt: tel. 12 278 30 75 wew. 25, dyktando@biblioteka.wieliczka.eu

WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE
Spotkanie z Tomkiem Michniewiczem
podróżnikiem, reporterem, dziennikarzem, autorem książek: Samsara, Swoją drogą, Świat równoległy. Swoją drogą (wstęp wolny)



ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH

[PAULINA PIEPRZYK]

23 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Z tej okazji wielicka biblioteka przygotowała trzy wyjątkowe stoiska dla miłośników literatury.

W dniach 21-22 kwietnia na stoiskach znajdujących się w Solnym Mieście, kawiarni Słodko czy Słono oraz w wielickiej bibliotece znaleźć można było prezenty książkowe oraz ciasteczka z biblioteczną wróżką. Każdy, kto odszukał stanowisko z książkowymi podarunkami, mógł książkę

„zaadoptować” zabierając ją do domu, przeczytać i podarować innej osobie, wymienić na inny tytuł podczas comiesięcznej akcji „Wymień się! książkami w Wieliczce” lub po prostu zostawić w dostępnym miejscu, aby mogła sprawić przyjemność jej następnemu znalazcy.

Mamy nadzieję, że nasze prezenty sprawiły Państwu przyjemność, a jeśli komuś nie udało się przyłączyć do naszej akcji zapraszamy do śledzenia strony www.biblioteka.wieliczka.eu. Znajdą tu Państwo więcej informacji na temat akcji, które odbywają się w wielickiej bibliotece.



ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH
23 KWIEŃNIA



[ANNA KACZOR]

PODZIEL SIĘ... KSIĄŻKĄ

Bookcrossing to ogólnoswiatowy trend dzielenia się... książkami. Jeżeli przeczytałeś książkę, ale nie zamierzasz po prostu do niej wracać, albo jeżeli Ci się nie spodobała i nie chcesz jej nawet widzieć na półce, albo wręcz przeciwnie – wywarła na Ciebie tak pozytywny wpływ, tak Cię zachwyciła, zmieniła, poruszyła, że sumienie nie pozwala Ci odmówić tych wrażeń innym i zachomikować jej u siebie – to właśnie idea bookcrossingu jest dla Ciebie.

Najprościej rzecz ujmując – podziel się tą książką z innymi i pozwól, aby inni podzielili się swoimi odkryciami literackimi z Tobą. Ponadto jest to świetny sposób odświeżenia swojego domowego księgozbioru. W Wieliczce mamy swój lokalny bookcrossing. Akcję zainicjowała oczywiście wielicka biblioteka, ale jest ona skierowana do wszystkich, którzy dotrą do stoisk oznakowanych hasłem „Wymień się! książkami w Wieliczce” (nie tylko czytelników biblioteki).

Akcje wymiany książek w Wieliczce odbywają się w budynku biblioteki, na ul. Żwirki i Wigury 2, nieopodal Klasztoru oo. Franciszkanów (w godzinach otwarcia biblioteki) oraz przy wybranych wydarzeniach lokalnych. Na korytarzach wielickiej biblioteki, przez ostatni pełny tydzień każdego miesiąca (w roku 2017) można wymienić jednorazowo (czyli każdego dnia!) do 10 książek wydanych po 2000 roku. Można wymienić wszystko na wszystko, jedna książka za jed-

ną książkę: romans na powieść historyczną, reportaż na bajeczkę dla dzieci, fantasy dla młodzieżową na książkę podróżniczą, poradnik na książkę naukową itd. itp. (z małymi wyjątkami jednak). Na najbliższą akcję wymiany książek zapraszamy przy okazji 7. Wielickiego Dyktanda (20 maja, w Kampusie Wielickim) oraz w bibliotece: 22-27 maja. Będą na Was czekać m. in. książki, które uczestnicy akcji wymienili w poprzednich edycjach.

INFORMACJA

2 RUNDA ELEMINACYJNA

DO MISTRZOSTW ŚWIATA

W SIATKÓWCE KOBIET U20 - MEKSYK 2017

Z UDZIAŁEM REPREZENTACJI
POLSKI | NIEMIEC
BELGII | BUŁGARII

19-21.05.2017 R.
WIELICZKA

CENTRUM EDUKACYJNO-REKREACYJNE
„SOLNE MIASTO”

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE BĘDĄ PODANE
NA PLAKATACH I W MEDIACH
PO ZATWIERDZENIU PRZEZ **CEV**